
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

Toto téma se každoročně přizpůsobuje tomu, na co si budeme hrát: na indiány, 

na mravence, na žabky, na piráty, na námořníky apod. 

- radostné prožívání příprav oslavy MDD, navazovat citové vztahy 

 ke kamarádům, chápat rovnost všech lidí i dětí bez rozdílu pleti, 

 připravit přání pro všechny děti na celém světě 

 

  

 

 

SVÁTEK DĚTÍ, 

VELKÝ REJ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

Nabízené činnosti a aktivity: 
 
1. Povídání s dětmi na téma kamarádi, kamarádství… Kdo je tvůj kamarád? A proč? 
Jak se k sobě kamarádi chovají? Jakým způsobem by jsi dokázal kamarádovi, že ho 
máš rád? Co si popřejeme? Sestavení přání všem dětem světa (rozhovor s dětmi o 
svátku dětí na   celém světě, vymyslet přání dětem světa) 
 
 
2. Poslechni si píseň ,,Vadí, nevadí”. Porozumění písně a v textu pátráme, co ,,vadí” a 
,,nevadí”.  
Nauč se krátký refrén: Není nutno, není nutno, aby bylo přímo veselo, 
                                         hlavně nesmí býti smutno, natož aby se brečelo. 
                                        (text Zdeněk Svěrák, hudba Jaroslav Uhlíř) 
odkaz na píseň: https://www.youtube.com/watch?v=9YWcQRKNyjM 
 
3. Předškoláku, doplň žabky do řady. Co žabičky dělají za obličeje? (která se usmívá, 
mračí,..) 

https://www.youtube.com/watch?v=9YWcQRKNyjM


Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

 
 
4. Můj kamarád.  
Nakresli na papír svého kamaráda( předškolák by už měl/a nakreslit celou postavu i 
s detaily). Na obrázku můžeš být i ty, se svým kamarádem. Mladší děti kreslí dle svých 
dovedností. 
 Co je přiměřené věku dítěte: https://www.logarte.cz/vyvoj-kresby 
 
 
 

https://www.logarte.cz/vyvoj-kresby


Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

 
5. Předškoláčku, vytleskej vždy slovo dle obrázku a počet slabik zapiš pomocí teček k 
obrázku. Mladší děti – poznáš co je na obrázku? Zkusíš slova vytleskat na slabiky? 

 
 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

6. Nafoukli jsme si balonky. Poznáš, které jsou stejné? Vybarvi je stejnou barvou. 

 
 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

6 

 

 
 
Protáhni se s písničkou (říkankou) ,,Hlava, ramena, kolena, palce..”. Při 
každém opakování říkanky zvyšovat rychlost říkanky. 
 

 
 

Náměty na činnosti: 

 přendávání korků pinzetou 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

7 

 

 
Přesýpání fazolí či burizonů malou lžičkou či naběračkou… 

 

 

Nakresli si dráhu pro auto či pro kočárek: 

 postav si bunkr:  

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

8 

 

 

 

 


